2008 年末 2007 年末
本年末比上年末

增减(%)
2006 年末

总资产 603,565,674.56 737,284,709.98 -18.14 816,335,450.65

所有者权益（或股东权

益）
161,180,253.60 287,646,993.04 -43.97 322,366,194.37

3.2 主要财务指标
 2008 年 2007 年 本年比上年增减(%) 2006 年

基本每股收益（元／股） -1.20 0.05 -2,500.00 0.15

稀释每股收益（元／股） -1.20 0.05 -2,500.00 0.15

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
-1.01 -0.03 3,266.67 0.09

全面摊薄净资产收益率（%）  -78.46 1.90 减少 80.36 个百分点 3.75

加权平均净资产收益率（%） -56.35 2.00 减少 58.35 个百分点 3.82

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率（%）
-65.97 -0.93 减少 65.04 个百分点 3.75

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
-47.38 -1.00 减少 46.38 个百分点 2.37

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
-0.24 1.35 -117.78 -0.39

2008 年

末

2007 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2006 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
1.54 2.74 -43.8 4.08

非经常性损益项目

√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

698,200.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -27,909,015.48

少数股东权益影响额 268,888.53

安徽国通高新管业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 3 页 共 31 页

所得税影响额 6,802,703.87

合计 -20,139,223.08

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股
7,998,240 11.426 3,999,120 3,999,120 11,997,360 11.426

3、其他内

资持股
8,323,520 11.891 4,161,760 4,161,760 12,485,280 11.891

其中： 境

内非国有

法人持股

8,323,520 11.891 4,161,760 4,161,760 12,485,280 11.891

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

有限售条

件股份合

计

16,321,760 23.317 8,160,880 8,160,880 24,482,640 23.317

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币

普通股
53,678,240 76.683 26,839,120 26,839,120 80,517,360 76.683

2、境内上

安徽国通高新管业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 4 页 共 31 页

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

无限售条

件流通股

份合计

53,678,240 76.683 26,839,120 26,839,120 80,517,360 76.683

三、股份

总数
70,000,000 100 35,000,000 35,000,000 105,000,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用
单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

巢湖市第

一塑料厂
8,323,520 0 4,161,760 12,485,280

股权分置改

革时承诺

2010 年 12

月 26 日

安徽国风

集团有限

公司

7,998,240 0 3,999,120 11,997,360
股权分置改

革时承诺

2010 年 12

月 26 日

合计 16,321,760 0 8,160,880 24,482,640 / /

4.2 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 4,864 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

巢湖市第一塑料厂
境内非国

有法人
11.891 12,485,280 12,485,280 冻结 8,323,520

安徽国风集团有限

公司
国有法人 11.426 11,997,360 11,997,360 冻结 8,054,513

山东京博控股发展

有限公司
未知 10,732,954  无

上海久联集团经济

发展有限公司
未知 3,197,501  未知

武汉市新兴博贸易

有限公司
未知 2,603,100  未知

四川省永伦实业有

限责任公司
未知 2,380,128  未知

重庆楚诚企业管理

咨询有限责任公司
未知 1,934,729  未知

合肥长发实业有限

公司
未知 1,800,000  未知

福州市鼓楼区波澜

文化传播有限公司
未知 1,718,731  未知

山东金泉粮油有限

公司
未知 1,616,850  未知

安徽国通高新管业股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 5 页 共 31 页

前十名无限售条件股东持股情况